4nara ARI.00afé

tolha no	 ...._	 ()I C e pé 4..

n.•	 19  1:151

Sala das Sess

v\i)
as Sess , 06 d gosto de 1997

DOM GOS DISSEI •

eread r

OJETO DE LEI No	 PL
01-0709/1.997	 ,,

•

........... ..............,___Ti
LIDO HOJE
As COMISSÕES DE: 06 AO 199

...41 ,..> N777çi,s,,

j74,2g.-1(04,, - rçd4W 7-4‘ci`
t64/',./-..r( çeti

1

Dispõe sobre a obrigatoriedade de instalar telas
ou grades de proteção nas janelas das
edificações residenciais acima de 2 pavimentos,
onde circulem crianças.

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PAULO j£CRETA:

Artsgti I": As edificações residenciais, acima de 2 pavimentos, onde seja
notória a circulação de crianças, deverão colocar nas janelas, telas ou grades
de proteção, impedindo assim o acesso as mesmas. .„

Artdo2°: As despesas com a execução desta Lei, correrão por conta das
dotações orçamentárias próprias, suplementadas, se necessário.

Artik.3°: Esta lei entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

CóD. 0561